


• intenzivně komunikuje ve věci inkluze a rovného 
přístupu s partnerskými institucemi,

• je registrována v rámci platformy inclusivemobili-
ty.eu a prezentuje zde své nabídky podpory pro za-
hraniční studenty,

• zajišťuje bezbariérové vybavení budov univerzity. 
Informačně poradenské a kariérní centrum UHK 
pravidelně monitoruje stav budov a potřeby jejích 
návštěvníků,

• hledá konkrétní opatření, jimiž může studentům 
s omezenými příležitostmi usnadnit jejich příjezd 
a pobyt na UHK,

• nabízí pro zajištění inkluze v rámci mobilit též vir-
tuální a kombinované typy mobilit.

V rámci svých aktivit UHK podporuje rovné 
příležitosti a přístup, inkluzi, rozmanitost 
a spravedlnost. Účastníci s omezenými pří-
ležitostmi jsou cílem opatření univerzity na 
různých úrovních. Péči o tyto studenty na 
UHK celouniverzitně zajišťuje Informačně 
poradenské a kariérní centrum UHK, zvláš-
tě v rámci programu podpory studentů se 
specifickými potřebami Augustin a progra-
mu Otevřená UHK. Univerzita:

Podpora inkluze 
a rozmanitosti

PRIORITY PROGRAMU ERASMUS+



• podporuje vybavenost budov a jejích pracovišť 
k používání digitálních technologií a zajištění hyb-
ridní výuky,

• nabízí studentům možnosti rozšíření digitálních 
kompetencí formou kurzů, školení či workshopů,

• nabízí možnost účastnit se virtuálních či kombino-
vaných mobilit.

Univerzita podporuje využívání potenciálu 
digitálních technologií pro výuku, vzdělávání, 
vědu a výzkum a aktivně přispívá k rozvoji di-
gitálních dovedností a digitální gramotnosti 
studentů i zaměstnanců těmito způsoby:

• využívá pokročilou online komunikaci, kterou apli-
kuje ve všech fázích kontaktu se studenty – od re-
gistrace zájemců o studium až po absolventy,

Podpora digitální 
transformace

PRIORITY PROGRAMU ERASMUS+



• tuzemské i zahraniční studenty a zaměstnance za-
pojuje do aktivit v oblasti environmentální udrži-
telnosti a ekologických postupů,

• podporuje sdílení dobré praxe se zahraničními 
partnery v oblasti udržitelnosti a ekologických po-
stupů, a to i formou studentských soutěží, společ-
ných workshopů apod.,

• zařazuje do iniciativ a akcí univerzity též aktivity na 
podporu udržitelnosti v oblasti mobilit. 

Podporu environmentální udržitelnosti a eko-
logických postupů zajišťuje na UHK její pra-
covní skupina pro společenskou odpovědnost 
a udržitelný rozvoj. Univerzita:

• informuje zahraniční studenty nejrůznějšími způ-
soby o ekologických a environmentálně udržitel-
ných postupech na UHK, (např. edukační materiály 
formou letáků, videa, web UHK, prostor v UHK Gu-
ide, školení, kurzy, aj.),

• informuje všechny vyjíždějící zaměstnance i stu-
denty o principech udržitelného cestování a pod-
poruje využívání těch prostředků dopravy, které 
jsou s nimi v souladu,

Podpora životního 
prostředí

PRIORITY PROGRAMU ERASMUS+



• pořádá aktivity, které zviditelňují evropské hodno-
ty, principy demokracie, svobody a rovnosti a za-
pojení do těchto aktivit nabízí i všem přijíždějícím 
zahraničním studentům a zaměstnancům,

• nabízí všem přijíždějícím zahraničním studentům 
i zaměstnancům možnost absolvovat přednášky, 
semináře, workshopy a diskusní kluby k tématice 
evropských hodnot, kultury a demokracie.

UHK vyznává hodnoty svobody, odpověd-
nosti, morální integrity, otevřenosti, diver-
zity a spolupráce. Přijíždějícím studentům 
se snaží v maximální míře zprostředková-
vat hodnoty demokratického života, sociál-
ní a občanské angažovanosti. V rámci pod-
pory těchto hodnot UHK:

Podpora účasti 
na demokratickém 
životě

PRIORITY PROGRAMU ERASMUS+


